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Prishtine daté, 16.02.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 t& Rregullores per Prokurim Publik t&
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shgyrtim té datés 14.02.2023, té& parashtruar nga Operatori Ekonomik Ardi SH.P.K., lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me material shpenzues medicinal nga LE” me Nr. té
Prok: 206-22-13832-1-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqgyrtim e Operatori Ekonomik Ardi SH.P.K. té dt.14.02.2023 lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Furnizim me material shpenzues medicinal nga LE" , me Nr. t& Prok: 206-
22-13832-1-1-1, kundér Njoftimit te Vendimit te Autoritetit Kontraktues (Njoftim pér dhénie té
Kontratés, té datés 10.02.2023 te publikuar ne platformén elektronike.

2. Vértetohet vendimi i AK pér dhé&nien e kontratés i publikuar me daté: 10.02.2023;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik Ardi SH.P.K. me daté 14.02.2023 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me material shpenzues medicinal nga LE, me Nr. te
prokurimit: 206-22-13832-1-1-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 16.02.2023, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé& & supozohet té jené shkelur nga Autoriteti Kontraktues sipas OE Ardi
SH.P.K.:

neni1
neni7
neni 66
neni 69

00




Pretendimi ankimor

Autoriteti Kontraktues ne njoftimin per vendim neve si Oe pjesmarres na ka eleminuar per dy arsye
sipas komisonit vleresues i cili ka bere vlersimin e ofertes sone, ne si oe pjesmarres ne proceduren e
prokurimit publik shpallur nga AK ministria e shendetesise kemi gene shume te pergjegjshem ne
oferten tone.

arsyet te cilat na kan eleminuar ne jane diskriminim ndaj nesh dhe shkelje e ligjit te prokurimit publik,
me qe rast ky komison vleresues ka shkelur direkt nenin 66 te LPP-se dhe 69 te LPP-se, jemi
diskualifikuar per kinse tek kerkesa nr 5 tek pershtatshmeria profesionale eshte kerkuar qertifikate iso
9001 e noterizuar valide dhe pershkak se neve nuk na konfiguron licenca e AKPPM-se ne kete rast
tek kerkesa e gertifikates iso 9001 ne e kemi dorezuar origjinale, por edhe po te mos ishte ne rrequll
ose te mos ekzistone fare ne oferten tone prap AK ishte dashur te kerkonte nje informacion sqarues
per arsye se ne jemi OE me gmim me te lire ne disa llote pra pér te ruajtur parane publik AK eshe
dashur te kerkoje informata sgaruese ne baze te nenit 69 te LPP-se ndersa tek licenca kur ne kemi
dorzuar oferten tone licenca ishte valide dhe kishe afat validiteti ndersa gjate procedures se vleresimit
neve na ka skaduar licenca e AKPPM-se dhe ne menjeher kemi bere kerkesen per ripertrirje te
licences, edhe per kete AK ishte dashur ge per te njejtat arsye te kerkoje informacione sqaruese duke
u bazuar ne nenin 66 te LPP-se. kerkojme nga ju ge te rishqyrtoni edhe njeher oferten tone dhe ne te
shpallemi fitues ne llotet te cilat kemi dorzuar oferten me te lire.

Pergjigjia e Autoriteteit Kontraktues ne lidhje me pretendimin Ankimore

Oferta juaj éshté eliminuar si e papérgjegjshme nga ky aktivitet dy arsye:

1. Pér arsye se Certifikatén ISO 9001 ge ju e keni ofruar ne ofertén tuaj nuk ka gene e Noterizuar si¢
éshté kérkuar ne Dosje te tenderit dhe ne Njoftim pér Kontrate (Kérkesa 5 tek pérshtatshméria
profesionale - &shté kérkuar Te déshmohet me Certifikaté ISO 9001 té ofertuesit- e noterizuar (valide).

Komisioni i vierésimi ka vepruar konform paragarafit 4 te Nenit 59 te LPP-sé , ku specifikohet, citoj:

‘4. Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si t8 pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé &shté né
. pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosien e tenderit.

Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsideroj& njé tender si té pérgjegjshém
nése: (i) pémban vetém gabime ose pagartési t& cilat mund té korrigiohen pa ndryshuar kushtin
material apo aspekin e tenderit ne fjalé, ose (i) pérmban vetém devijime t& vogla g& nuk mund t&
shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakleristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera t&
parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht &, cfarédo devijimi i tillé t&
kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh gjaté vierésimit dhe krahasimit {8 tenderéve.

Sa i pérket Céshtjes se Licencés se AKPM-sé& ju keni ofruar Licencén e AKPPM-se pa ripértérijé
vietore dhe ne baze te verifikimit ne listén e Depove farmaceutike te licencuara, te publikuar ne fagen
zyrtare te AKPPM-se, nuk figuron se jeni te regjistruar, d.m.th. nuk keni licence valide.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Vendimi i dorézohet:
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